令和２年４月２７日

各 位

（一社）富山県ソフトボール協会

各種大会の中止等について（依頼）

 各位には、日頃より当協会の運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウィルス感染症の感染拡大が止まらない中、（公財）日本ソフトボール協会から各

種全国大会の中止が発表されました。つきましては当協会におきましても、下記の県内大会を中止及び

延期することとしましたのでお知らせします。

 関係の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、感染予防、感染拡大の防止の観点からご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１ 中止及び検討中の大会

（１） 全日本総合男女選手権大会兼県民大会

・富山県スポーツフェスタ兼富山県民体育大会として開催（6月 28日：岩瀬）

 男女ともトーナメント方式で開催

（２）全日本レディース大会県予選会（6月 14日：滑川市）        ・・・中止

（３）全日本エルデスト大会県予選会（7月 5日：南砺市）

全国大会は中止ですが北信越代表２チーム選考するため         ・・・検討中

（４）全日本一般男子県予選兼支部対抗 （5月 24、31日：大沢野、婦中） ・・・中止

（５）全日本壮年大会県予選会   （6月 7日：大沢野）        ・・・中止

（６）全日本実年大会県予選会   （6月 28日、7月 19日：大沢野、上市）・・・中止

（７）全日本シニア大会県予選会  （6月 21、28日：婦中、東富山）   ・・・中止

（８）ねんりんピック予選会 期日変更で（6月 21、28日：婦中、東富山）・・・開催予定

（９）全日本ハイシニア大会県予選会（8月 1、８日：岩瀬、東富山）    ・・・中止

 ※ 中止大会の抽選会も実施しない。

 ※ 検討中及び記載のない大会は現時点で開催予定。

２ 委員長の対応

・種別委員長・・・所属チームへ本大会、予選会、抽選会の中止を伝え、開催地協会へもその旨を

伝える。

※チーム、予選会開催地協会への中止等連絡に万全を期し、遺漏の無いように留意する。

・審判、記録委員長・・・担当予定の審判員、記録員へその旨を伝える。

３ その他

・予選会主管協会は、会場予約のキャンセル、依頼済み補助員への連絡等予選会の中止に係る連絡

に万全を期す。

・今後の開催予定大会についても、その開催の可否は県協会が状況を見て総合的に判断する。

  ・全国大会が開催されない種別の、令和２年度分のチーム登録費並びに個人登録費（日本ソフトボ

ール協会納付分）を返金の方向で検討中。